CONTRATADA CENTURY
COMÉRCIO DE PREÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF sob o nº. 04.307.281/0001-80.
OBJETO: 4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 004/2021-D
- Serviços de Monitoramento Eletrônico (instalação e locação de câmeras). Valor: R$
802,54 (oitocentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos) mensal e R$ 9.630,48 (nove
mil seiscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos) total. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.002 - locação de bens móveis, imóveis ou intangíveis. Validade: 12
(doze) meses a partir da assinatura. Celebração: 28/03/2025. Fundamentação legal: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93.

[...]

3º TERMO DE APOSTILAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 301/2025
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/AL. CONTRATADA: MS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 09.334.777/0001-67. OBJETO:
Repactuação ao contrato nº 002/2023-PE. valor mensal: R$ R$ 7.842,93 (sete mil e
oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos). Acréscimo: conforme
Convenção Coletiva de trabalho. Celebração: 27/03/2025.Validade: de 02 de janeiro 2025
a 02 de janeiro de 2026. CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/AL.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS

[...]

contrato para locação de bem imóvel, com taxas condominial e de água inclusas,
para funcionamento da nova Regional do Centro Sul I da Bahia, no município de
Guanambi/Ba. Prorrogar a vigência do contrato, por mais um período de 12 (doze) meses,
iniciando-se em 09/01/2025 e terminando em 08/01/2026. VALOR MENSAL: R$ 1.899,91
(um mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa um centavo). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
6.2.2.1.1.33.90.36.005 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS / 6.2.2.1.1.33.90.39.002 - CONDOMÍNIOS E
TAXAS CORRELATAS. DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024. FORO:

[...]

Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2022. Objeto resumido: contratação dos
serviços de contabilidade pública (execução indireta) abrangendo operacionalização
mediante registros físicos e registros em sistema web, vide edital. Valor reajustado mensal:
R$9.779,56 (nove mil setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos),
totalizando um valor anual de R$ 117.354,72 (cento e dezessete mil trezentos e cinquenta
e quatro reais e setenta e dois centavos). Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II da Lei
nº 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
DIOCESE NOSSA SENHORA DE FATIMA. OBJETO: Locação de imóvel, no município de Paulo
Afonso/BA, onde funciona a Representação Regional. Valor Mensal: R$1.511,22 (hum mil
quinhentos e onze reais e vinte e dois centavos) acrescido de R$200,00 (duzentos reais) de
taxa de condomínio. BASE LEGAL: Lei 8.245/1991, c/c Lei 14.133/21. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33. 90.36.005 - LOCAÇÃO IMÓVEIS. FORO: Paulo Afonso/BA Data
da Assinatura: 21 de março de 2025.